A remuneração será equiparada ao cargo Nível D do Plano de Carreira dos Cargos 
Técnicos Administrativos em Educação – PCCTAE, conforme dispõe a Lei nº 11.091, de 12 
de janeiro de 2005 e o disposto no art. 7º da Lei 8745/93.  

2.5. Para o regime de trabalho de 40 horas semanais o vencimento básico é R$ 2.175,17 (dois 
mil, cento e setenta cinco reais e dezessete centavos).  

2.6. As remunerações poderão ser acrescidas de:  

a) auxílio-transporte; 

b) auxílio pré-escolar no valor de R$ 66,00 (sessenta e seis reais) por dependente, até os 05 
(cinco) anos de idade; 

c) auxílio-alimentação no valor de R$ 373,00 (trezentos e setenta três reais). 

4. DAS INSCRIÇÕES 

4.1. As inscrições serão realizadas presencialmente na Sala da Coordenação de Assistência ao 
Educando (CAE) do Campus Itapetinga, situado no Km 02 da Rodovia Itapetinga/Itororó, s/n, 
Bairro Clerolãndia, Itapetinga-BA, CEP 45700-000, entre os dias 27 de agosto e 04 de